
  

Universidade do Estado de Santa Catarina – UDESC 

Centro de Ciências da Administração e Socioeconômicas – ESAG 

 

ESAG | UDESC 
Av. Madre Benvenuta, 2037 – Itacorubi – Florianópolis / SC – CEP 88035-001 

Fone: (48) 3664.8200 – www.esag.udesc.br 
 

1 / 1 

 

PORTARIA INTERNA DA ESAG Nº 007, DE 22/02/2018 
 

 
 
O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA ADMINISTRAÇÃO E 

SOCIOECONÔMICAS – ESAG, no uso de suas atribuições,  
 

R E S O L V E 
 

 
Art. 1º -  APROVAR o credenciamento de Professores substitutos em 

disciplinas do Departamento de Ciências Econômicas, conforme 

Processo Seletivo 04/2017, dos professores: 
  

DOCENTE DISCIPLINA 

Liana Bohn Formação Econômica do Brasil 

Marcos Vinicio Wink Junior 

 
Economia do Setor Público 

Vanclei Zanin Economia Brasileira Contemporânea 
 

 

  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data.  

 
 
 

Florianópolis, 22 de fevereiro de 2018. 
  

 


